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Nr 35.

Ankom till riksdagens kansli den 16 oktober 1940 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående an
visande av medel till åtgärder för ökad användning 
av inhemskt motorbränsle.

(l:a avd.)

I en den 20 september 1940 dagtecknad proposition (nr 36) har Kungl. 
Majit, under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådspro
tokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att så
som kapitalinvestering i fonden för låneunderstöd, statskontorets delfond 
därav, till Lån till främjande av användningen av inhemskt motorbränsle 
lii. m. anvisa ett reservationsanslag av 750,000 kronor.

Av statsrådsprotokollet inhämtas bland annat följande:
Under rubriken Åtgärder för ökad användning av inhemskt motorbränsle 

m. m. anvisades å riksstaten för budgetåret 1939/40 ett reservationsanslag av 
100,000 kronor och å tilläggsstat I till samma riksstat ytterligare ett reserva
tionsanslag av 500,000 kronor. Anslaget är avsett att efter Kungl. Maj:ts be
slut i varje särskilt fall användas för understödjande av anläggning av fabri
ker för brikettering av träkol samt för diverse åtgärder på skogshushåll
ningens område. För samma ändamål har å riksstaten för budgetåret 1940/41 
anvisats ett reservationsanslag av 100,000 kronor.

Genom särskilda beslut har Kungl. Majit intill den 1 september 1940 av 
tillgängliga medel för nämnda ändamål disponerat tillhopa 556,765 kronor. 
Understödsformen har varit olika i skilda fall. Sålunda hava förekommit 
dels statsbidrag utan återbetalningsskyldighet, dels statsbidrag med återbe- 
talningsskyldighet, dels lån med förräntnings- och amorteringsskyldighet, 
dels ock såväl statsbidrag som lån. De övriga åtgärderna på skogshushåll
ningens område, som understötts från förevarande anslag, hava utgjorts av 
konstruktion av en speciellt för generatorgasdrift avsedd motor, utredningar 
rörande gengassystem å jordbrukstraktorer, reningsanordning för motor
gas, vedgasgenerator m. m., kolugnsanläggningar, utbildningskurser i gengas
drift och i kolning m. fl. ändamål.

Av hittills anvisade medel äro nu disponibla endast 143,235 kronor. För 
närvarande föreligga ansökningar om statsunderstöd till träkol sb rikettan - 
läggningar å tillhopa 250,000 kronor.



Kungl. Maj:ts nu förevarande förslag innebär, att statsbidrag med eller 
utan återbetalningsskyldighet fortfarande böra utgå från anslag å nionde 
huvudtiteln, medan för understöd genom lån skulle anvisas ett särskilt an
slag såsom kapitalinvestering i fonden för låneunderstöd. Sistnämnda an
slag — föreslaget att upptagas med 750,000 kronor — har departements
chefen ansett böra utmätas så, att de hittills av driftbudgetsanslaget utbeta
lade lånen kunde avlyftas från detta. Räntan å låneunderstöden har depar
tementschefen ansett icke böra understiga 4 procent. I övrigt skulle det få 
ankomma på Kungl. Maj:t att bestämma lånevillkoren. Genom den sålunda 
föreslagna omregleringen av de på driftbudgeten bestridda lånen skulle ve
derbörande anslag under nionde huvudtiteln tillföras en förstärkning med 
125,000 kronor.

Med tillstyrkande av bifall till Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag hem
ställer utskottet,
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att riksdagen må såsom kapitalinvestering i fonden för 
låneunderstöd, statskontorets delfond därav, till Lån till 
främjande av användningen av inhemskt motorbränsle m. m. 
å tilläggsstat I för budgetåret 1940/41 anvisa ett reservations
anslag av 750,000 kronor.

Stockholm den 16 oktober 1940.

På andra särskilda utskottets vägnar:

.T. B. JOHANSSON.

Utskottet.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 33.


